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A hónap üzenete: "Ne legyen kultúra magyarság és magyarság kultúra nélkül." (Kodály Zoltán) 

TISZTELT OLVASÓK! Tájékoztató a testületi ülésen 
A Tarcali Újság utolsó száma 2006 decem­
berében jelent meg. Köszönti viszont Önöket a 
Tarcali llírek! 
A község képv iselő testülete úgy döntött, hogy 
a továbbiakban 4 oldalon és kéthetente jelenteti 
meg tájékoztató kiadványát. Ezáltal sokkal 
aktuálisabb, a lakosakat közvetlenül érintő dol­
gok kerülhetnek be a lapba. Röviden, tömören, 
lényegre törően kívánjuk Önöket táj ékoztatni 
mindenrő l , ami fontos. 
Éppen azért arra kérünk minden Olvasót, hogy 
ötleteivel, javaslata iva 1 segítse munkári!<at. 
Juttassák e l a szerkesztőséghez mirő l 

szeretnének olvasni a lapban? Mire lennének 
kíváncsiak? Amennyiben ezek közérdek lődésre 
számot tartó ötletek, probléma fe lvetések ter­
mészetesen fog lalkozunk velük a lapban. 

A Tarcali Hírek szerkesztősége 

MEGHÍVÓ 
A Könyves Kálmán Művelődés i Ház 

és Könyvtár 
tisztelettel meghív minden érdeklődő t 

a. MQ9'f'Pl' ~ NGfJ!a 
alkalmából rendezendő ünnepségünkre. 

Időpontja: 

2007. január 20. szombat, 16 óra 
A rendezvény helye: 

Művelődési Ház, Tarcal, Fő u. 57. 
Ünnepi beszédet mond: 

Molnár Magdolna 
Oktatási, Kulturális, Müvelödési és 

Sportbizottság elnöke 
Műsort ad: 

Tarcal Ifjúsága 
Klapka György Általános Iskola énekkara 

Örökifjak Asszonykórus 
Sárospataki Táncművészeti Iskola 

növendékei 

történtekről 
A 2006. december 12-én megtartott rendkívüli testületi 
ülésen a Képv ise lőtestület megtárgya lta az Önkormányzat és 
intézményei 1-111 negyedéves gazdálkodásáról szóló beszá­
molót, amit elfogadott. Az Önkormányzat és intézményei 
2007. évi gazdálkodási koncepciójának kialakításakor 
meghatározta az önkormányzat do lgozó inak létszámát, 
valamint elfogadta a koncepció részeként a 2007. évre szóló 
gazdasági programot. 
Az egyebek napirendi pontban döntött egy tarca li diák támo­
gatásáról, aki az Arany János Tehetséggondozó Programban 
vehet részt az önkormányzat segítségével. 
A 2006. december 20-án megtartott testületi ülésen a 
Képviselőtestület megalkot1a a 2007. évre szóló munkater­
vét. Módosította a térítési díjakró l, a lakbérek mértékérő l , a 
víziközmlibő l szolgáltatott ivóvíz és csatorna díj airól szóló 
rendeletét. Elfogadta a Tokaji Többcélú Kistérségi Társulás 
beszámolóját, és elbírálta a beérkezett alapítványi támogatás 
iránti kérelmeket. 
Az alábbiakban ismertetjük a megalakult bizottságokat: 

Oktatási, Kulturális, Míívelödési és Sportbizottság 
Molnár Magdolna elnök, Komlóssy Sándor tag, Kovács 
Attila tag, Kosárkó Jánosné külső tag, Lovas Ferenc külső 
tag, Krajczár Imréné állandó meghívott, Tóth Tamás állandó 
meghívott. 

Pénzügyi Bizottság 
Szilágyi Péter elnök, Kissné Fási Nóra tag, Vinnai Károly 
tag, Palásthy Árpádné kü lső tag, Tomkovics Istvánné külső 
tag. 

Szoci~llis és Egészségügyi Bizottság 
Kisnné Fás i Nóra elnök, Kissné Pataky Lívia tag, Vargáné 
Majoros Angéla tag, Szász Béláné k ülső tag, Titkó Istvánné 
külső tag. 

Telcpiilésfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság 
Bekényi József elnök, Bársony János tag, Komlóssy Sándor 
tag, Bánya i Sámuel külső tag, Csontos Ferenc külső tag. 

Ügyrendi Bizottság 
Kissné Pataky Lívia elnök, Vargáné Majoros Angéla tag, 
Vinnai Káro ly tag. 



2 Tarcali Hírek 
2007. ÉVI ADÓ TÁJÉKOZTATÓ 

Tájékoztatjuk a lakosságot, valamint Tarcal község 
illetékességi területén tevékenykedő egyéni vállalkozókat és 
társas vállalkozásokat, hogy a telepü lésUnkön bevezetett 
helyi adókat illetően, (telekadó, magánszemélyek kom­
munális adója, vállalkozók kommunális adója, iparűzés i adó, 
termőfüld bérbeadásából származó jövedelemadó, idegenfor­
galmi adó, és luxusadó), a 2007. évben változás nincs, az 
adók mértéke ugyan annyi, mint 2006-ban volt. 
Felh!vjuk T. Adózóink figyelmét, hogy az adók bevallásának, 
valamint befizetésének határ ideje sem változott. 
A befizetések legkésőbbi határideje: március 16. (adóelőleg 
1. félév). március 31. (talajterhelési díj), május 31. {előző évi 
vállalkozók kommunális adója és iparűzés i adóelőlegek 

kiegészítése). szeptember 15. (adóe lőleg 11 félév) december 
20. (vá llalkozók kommunális adója és iparűzés i adók 
fe 1tö1 tése). 
Változás a gépjárműadó estében történt, melynek törvényét 
az Országgyűlés 2006. évi LXI. törvénye módosította. 

GÉPJÁRMŰADÓ VÁLTOZÁS 2007. 
JANUÁR 01-TÖL 

Januártól lényeges változás lép életbe a személygépkocsik 
adóztatásában, de módosul a tehergépjárművek többségének 
adótétele is. 
A személyszál Irtó gépjárművek teljes(tmény alapján adóznak 
majd, az adó mértékét befolyásolja a jármü kora is. /\ gya­
korlatban ez azt jelenti , hogy a nagy teljesítményű, új 
személyautók adója nő, a kisebb tc ljesrtményű, öreg autók 
adója csökkenhet is. 

Az adó mértéke a 
- gyártás évében és az azt követő 3 naptári évben 
300 Ft/ ki lowatt 
- gyártási évet követő 4-7. naptári évben 260 
- gyártási évet követő 8-1 1. naptári évben 200 
- gyártási évet követő 12-15. naptári évben 160 
- gyártási évet követő 16. naptári évben és azt követően 120 
Ft/ kilowatt. 
A tehergépjármüvek esetén az adó alapja változatlanul a 
saját tömeg növelve a terhelhetőség 50 %-ával. Az adó 
mértéke továbbra is 1200 Ft/ 100 kg. Csökkentek viszont a 
katalizátor után kapott kedvezmények, a "4" kód alapján 
kedvezmény nem jár. 
Jelentősen csökken az adómentességben részes!thető 

mozgáskorlátozottak köre. Csak akkor mentes!thető az 
adózó, ha ő maga a mozgáskorlátozott is, vagy kiskorú 
mozgáskorlátozott gyermekét szálHtja. 
Lényegesen nő a nagy teljesítményű motorkerékpárok 
adóterhe. 
Jó hír a méhészeknek, hogy a méhesházas gépjárművekre 
nem terjed majd ki a gépjárműadó törvény hatálya. 
Az adózók a megváltozott fizetési kötelezettségükrő l 2007. 
február hónapban határozatban értesülnek. 
További, a helyi adókat ill ető kérdésekkel, akár telefonon 
(47/580447), akár e-mailben (ado@tarcal.hu), vagy szemé­
lyesen (Tarcal, Fő út 6 1.) a Polgármesteri Hivatal adócso­
portjához szíveskedjenek fordu lni. 

Guth Ferenc 

Köszönet TARCALI 
~ 

HIREK 

Ezúton szeretném megköszönni azt a rengeteg ajándékot, amit karácsonyra 
kaptam nagyon kedves ismerőseimtő l, tanító néniktől, szomszédaimtól és a 
helyi Önkormányzattól. 

Kiadja: a község önkormányzata. 
Szerkesztőség: Könyves Kálmán 
Művelődési Ház és Könyvtár 
Tarcal, Fő út 57. Tel.: 47/580-
008. Főszerkesztő: Kovácsné 
Drozda Aranka Szerkesztő: 

Mező László. Munkatársak: 
Porkoláb Ágnes, Kovács Szil via, 
Nagyné Sárkány Mónika, Fehér 
Tiborné. Nyomdai munkák: Budai 
Nyomdaipari Kft. Misko lc, 
Meggyesalja u. 38. Te l: 46/416-
226. 

KÖVETKEZÖ 
LAPZÁRTA: 

2007. JANUÁR 26. 

Köszönöm a fényképalbumokat, esküvői fotókat, lakodalmas videó kazettákat, 
DVD-ket, a sok-sok angyalkát (akikre nagy szükségem van), a kerti törpét, a 
gyertyákat, több doboznyi édességet, az ékszerdobozt, a gyűrűket, karkötőket, 

egy romániai református lelkész templomot ábrázoló képét, a papírokat (amit 
imádok tépkedni), a rám szánt perceket, órákat. 
Köszönöm, hogy szólnak hozzám, megszeretgetnek, átnézik az albumomat 
(amely számomra mindennél fontosabb), türelmesen végighallgatnak (mert 
sokat beszélek). 
Köszönöm azt a figyelmességet, hogy találkozáskor megmondják kik ők, mert 
csak nagyon közelről ismerném fel az embereket, ugyanis látássérült vagyok. 
Hálával és szeretettel gondolok azokra az emberekre, akik állapotomat elfo­
gadják, nem utasítják el gyakran furcsa viselkedésemet, amit az autizmus okoz. 
Akit pedig zavartam volna viselkedésemmel. attól utólag is elnézést kérek: 
tudniuk kell, hogy nem szándékos volt, amit tettem. 
Már tudom milyen sok ember gondol rám szeretettel, megértéssel, elfogadással 
és igyekeznek szebbé, örömtelibbé tenni életemet. 

Köszönöm. 
Szabó Mariann 

nevében lejegyzett gondolatok. 
"Az ember azért él, hogy szeressen, ha nem szeret, akkor valójában nem él. 

Egészen mélyen és bens6ségesen az az ember boldog, aki önmaga és mások 
számára jelent valamit." 
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Tarcali Hírek 3 
Megjelent Tarcal monográfiájának a II. kötete 

Ünnepi hangu latban kerUlt sör a telepü lés-monográfia 
második kötetének bem utatására a Polgármesteri Hivatal 
dísztermében 2006. december 29-én 15 órakor. Éppen 10 
évre rá, az 1. kötet után kezükbe vehették a tarcaliak ezt a 
szép kiáll ítású új 326 oldalas kötetet. Összevetve a kettőt, 
első megállapításként azt mondhatjuk, hogy az alapos 
tudományossággal megírt e l ső kötetet egy olvasmányosabb, 
népszerűbb könyv követte, melyet az olvasók bizonyára 
kedvvel forgatnak majd. 
A fö érdem mindenesetre a szerkes:ztőé, dr. Bencsik János 
kiérdemesült múzeumigazgatóé. Dr. Bencsik János úgy 
ismeri Tokaj-Hegyalját, mint ahogy kevesen. Otthon van 
annak minden telepU lésén, számtalan könyvben, tanulmány­
gyűjteményben , konferencián bizonyította ezt. Az utóbbi 
időben Tarcalra tette a célt, s jó egy év alatt - igaz, hatalmas 
erőfeszítésse l és szorgalommal - sikerUlt egy olyan 
munkatársi gárdát ki alakítan ia, mellyel jel entős fe hér 
foltokat számoltak fel a település múltjából. A szerkesztő úr 
maga 6 kü lönböző mélységű és igen változatos témájú dol­
gozatot közöl, melyek közül Tarcal urbáriumának és az 
1869-es népszámlálásnak a feldolgozása emelked ik ki. 
Tarcal földrajzát most e lőször és teljességre t örekvően dr. 
Boros László fő isko la i tanár írta meg. Ugyancsak a teljesség 
igényével írta dolgozatát dr. Kedves Gyu la hadtörténész a 
tarcal i-bodrogk is fa lud i-bodrogkercsztú ri-tokaj i csatáról 
(1849. január 22-23.), amelynek győzedelmes kimenetele a 
dicsőséges tavaszi hadjárat megindítását tette l ehetővé. 

Kozári József egri főisko l ai tanár igen plasztikus és érzék­
letes képet rajzolt Tarcal két vi lágháború közötti gaz­
daságáról és társadalmáról. Nélkülözhetetlen szerepet tölt be 
a szerzők között Oroszné Prepog Erika helytörténész: "Az 
emberélet fordulói: szü letés, párválasztás, házasság, halál, 
temetés" című, mintegy 50 oldalas dolgozatával a hivatásos 

ISKOLAI HÍREK 
Szü lői M un kaközösségi választásr a ke rü lt so r 
január 9-én. A szülök közösségének e lnöke Mérai 
János lett. A vezetőség i tagok: Csátiné Soltész Ágota, 
Forgóné Gulyás Erzsébet, Gacsalné Petrőczi Ágnes, 
Szilágyi Judit. 

* 
A D iákönkormá nyzat UJ vezetője januártó l 
Szentendrei Balázs tanár úr. Tagjai: osztá lyonként 
2-2 tanuló. 

* 
Az iskola i év I. félévének vége: 2007. január 19. 
Bizonyítványosztásra 2007. jan uár 23-án kerül sor. 

* 
Je lmezversennyel egybekötött G ycrmekfarsa ng 
rendezvényünket 2007. feb ruár 3-án 14 .3 0 óra i 
kezdettel tartju k. 

néprajzosok szintjére emelkedik. Ugyanő mutatja be az 
1956-os forradalom tarcali időszakát Keresztényi József 
sorsán keresztül. Moravszki Melinda tanárnő a 
"Vincellérképzés mú ltja Tokaj-Hegyalján" című dolgoza­
tából megismerkedhetün k a 80 évet megélt, 1873-1 953 
között létezett Tarca li Magyar Vincellérképezde 
tevékenységével. Mallár Imre és Marczinkó Ferenc a tarcali 
szőlészeti és borászati kutató állomás töi1énctével foglalkoz­
nak, míg Pusztai Mária tanárnő a hegyaljai szüretet, a szUreti 
felvonulásokat, a szllreti bálokat mutatja be, nemcsak tarcali, 
hanem mádi, tállyai, tokaji, erdőbényei példákkal és képa­
nyaggal. Spilenberg-Diószegi György az Ukkon- pohár fel­
mutatásáról, rejtélyes-rejtelmes kultuszáról elmélkedik. 
Jó ez a kötet, érdekes, sokszínű. Emellett nyitva hagyja a 3. 
kötet megírásának szükségességét. Feldolgozásra vár még 
ugyanis Tarcal iskoláinak, művelődésének története, a 
mezőváros i-paraszt i gazdálkodás, a népviselet , az állattartás 
stb. je ll emzőinek megrajzolása. Úgy tudjuk, már fo lynak az 
ezirányú munkálatok. 
A könyv kiadója Tarcal Város Önkormányzata az 
impresszum szerint. (Nem tudjuk, e besorolás a hajdanvolt 
mezővárosra, vagy a reménybeli, az e ljövendő városi cfmre 
vonatkozik-e?) A december 29-ei ünnepséget Baracskai 
László polgármester úr celebrálta. A könyvet Fehér József, a 
Kazinczy Ferenc Társaság elnöke mutatta be, aki egy 1830-
as években íródott versrészlettel köszöntötte a je lenlévő és 
jelen nem lévő tarcaliakat: 

"Átd;on meg a: Isten, áldását ter;essze, 
Maradandó népét mess:e ne szélessze, 
Buzgó imádságra szíveket geriessze, 
Csapásir a: Isten ráiok ne eressze. " 

Fehér József 
a Kazinczy Ferenc Társaság elnöke 

MEGHÍVÓ 
Tisztelettel meghívjuk Önt és kedves Családját 

a 2007. január 27-én 19 órától tartandó 
Jótékonysági Bálunkra 

Helye: Müvelődési Ház, Tarcal 
Program: 

19,00 Vendégek fogadása 
19,30 Ráhangolódás: zenés, táncos műsor 
24,00 Tombola - értékes nyereményekkel 

TÁNC reggelig! 
Belépőjegy: 2500 Ft/fö 

Megvásárolható: az iskola titkárságán és a 
Művelődés i Házban. Támogatási jegy (300 Ft) 
megvásárlására is van lehetőség ! 

S zeretettel vríria Önöket a Klapka György 
Általános Iskola Szii/ői Munkaközössége és 

Ta11testiilete! 



4 Tarcali Hírek 
Tarcali csata 1849. január 22-én Játékos sportvetélkedő 

Schlick terve szerint a császári sereg egyidejű leg két irány- Szerencsen 
ból indít támadást Tarcalnál és Bodrogkercsztúr­
Bodrogkisfalud térségében. A magyarok e lőretörése sikeres 
volt, a császáriak kénytelenek ·voltak Mád ig visszavonulni. 
Tarcalnál, a Terézia-kápolna magas latán kezdődött el a csa­
ta. 
Jókai Mór, 1860-ban megjelent - A magyar nemzet története 
regényes rajzokban - című írásában így írt errő l 

" ... Mészáros Lázár megvert seregét egy másik fiatal hadve­
zér vette át, Klapka György: ez is, mint Görgey, föhadnagy­
ból lett tábornok. S az általa újjászervezett hadsereg becsü­
lettel állta meg a helyét a győzelmében biztos Schlick tábor­
nokkal szemben. Tarca lnál egyetlen dandára tartá fe l és ver­
te vissza Schlick hadseregét. A sürű köd segített a magyarok­
nak. Schlick a ködben a tarca li temetőt is hadcsapatnak néz­
te buzogányos fej fáiva l, s órákig ágyt'.rztatá. A holtak megáll­
ták a helyüket! Azzal visszavonult. 
Majd egész haderejével a Tiszának fordu lt, mely akkor ke­
ményen be volt fagyva: mindenütt át lehetett raj ta kelni . Az 
volt a szándéka, hogy a védtelen Debrecent meglepi, s a ma­
gyar kormányt és országgyűlést elfogja. Klapka serege a Ti­
sza jegén ütközött meg Schlick hadaival, s azokat visszaver­
te." 
Jókai a csata emlékére és a kápolna körül keringő legenda 
hatására, miszerint Schlick egyik őse a kápolna alatt volt el­
temetve, még egy novellát is írt "A tarcali kápolna" címmel, 
melyet akár az interneten is el lehet olvasni. 
www.mek.i if.hu/porta/szint/human/szepirod/magyar/joka i/o 
sszes/html/029/jokai2 l .htm 
E nem kis jelentőségű eseményről olvashatunk a napokban 
megjelent, Bencsik János által szerkesztett Tarcal II. címü 
könyvben, Kedves Gyula által írt Ütközet Tarcalnál 1849. ja­
nuár 22-én címü nagyon korrekt és mindenre kiterjedő tanul­
mányában. 
Ha tehetik olvassák el mindkettőt, ezzel is nagy tisztelettel 
megemlékezve a hősökrő l! (Gurh Ferenc) 

Köszönet átadás! 

Karácsony előtti héten 3000 Ft-t kapott minden 65 
éven fe lüli lakos településünkön az önkormányzattól. 
Sokan nagy örömmel vették át a pénzbeni juttatást. 
Köszönetüket és jó kívánságaikat fejezték ki 
Baracskai László Polgármester Úrnak és a 
Képviselőtestület minden tagjának. Eredményes jó 
munkát kívántak mindannyiuknak. 

Szász Béláné 
1 ntézményvezetö 

Minden évben megrendezi a Magyar Diáksport 
Szövetség az országos Játékos sportvetélkedőt al­
só tagozatos gyermekek számára. 
Központi gyakorlatanyagból sorsolás útján vá­
lasztják ki a felkészüléshez szükséges fe ladatokat, 
melyeket e-mailben küldenek cl az iskolák testne­
velöinek. Ezek alapján kezdjtlk el a felkésztllést. 
Maximum 12-18 fővel lehet nevezni interneten 
keresztli 1, de egyszerre csak - előre meghatározott 
korcsoportbontásban - mindig 12 gyerek verse­
nyez, majd feladatonként cserélődnek. 

Az idén 2007. január 5-én volt a városkörzeti se­
l ej tező a szerencs i sportcsarnokban. 
Négy iskola mérte össze tudását. Hihetetlen izgal­
mak és hangulat után a következő sorrend alaku lt 
ki : 
1. Bolyai Általános Iskola - Szerencs 19 pont 
11 . Klapka György Áltah1nos Iskola - Tarcal 

14 pont 
Ill. Móricz Zs igmond Általános Iskola - Prügy 

IV. Általános Iskola - Újcsanálos 
A tarcali CS(lpat tagiai: 

11 pont 
8 pont 

Lányok: Borz Barbara, Imre Dalma, Kovács Ale­
xandra, Kovács Eszter, Oláh Kinga, Ötvös Ramó­
na, Rudi Réka, Sárosi Bettina, Szi lágyi Szilvia. 
Fiúk: Fábián Richárd , Kóma György, Lakatos 
Krisztián, Lakatos László, Motkó Patrik, Nagy 
Márk, Soltész Bence, Soltész Tamás. 
Felkészítő: Fehér Tiborné 
Az utóbbi években mindig biztosan tartjuk az elő­

ke lő 11. helyezést, dc nem tudjuk fe lvenn i a ver­
senyt a sokka l nagyobb létszámú városi iskola vá­
logatott tanulóiva l. Sőt, hamarosan annak is örül­
hetünk, ha a megfe lelő létszámmal ki tudunk majd 
álln i, vagy el tudunk utazni a versenyekre. 
A gyerekek mind a felkészülés során, mind a ver­
senyek alkalmáva l nagyon jól érzik magukat, ren­
geteg tapasztalatot szereznek, és hihetetlenül nagy 
szükségük van arra, hogy összemérhessék erejü­
ket, ügyességüket más iskolák hasonló korú diák­
jaival. 
Elkezdjük a tavaszi versenyekre is a felkészü lést. 
Bízom abban, hogy mind létszámilag, mind anya­
gilag részt is tudunk majd ezeken venni, és továb­
bi szép sikerekkel gazdagíthatjuk iskolánk hírne­
vét! 

Fehér Tiborné 
tanító 


